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MBI PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESÉM 2025-2027 PÉR BASHKINÉ DIVJAKÉ
FAZA 11

Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 jemi mbéshtetur né ligjin
nr.139/2015 dt.17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", népérputhje me nenet 4 dhe 24 te ligiit
nr.9936, daté 26.06.2008 ' 'Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé" i
ndryshuar, ligiit nr.68, date 27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", i ndryshuar dhe
Udhézimit nr.23, date 30.07.2018 "Pér procedurat standarde té programit buxhetor afatmesém te

njésive te vetéqeverisjes vendore", i ndryshuar, Kuadri Makroekonomik e Fiskal Pér periudhén
2025-2027, i miratuar me Vendimin e Késhillit té Ministrave nr.41 date 24.01.2024, pércakton
kontekstin ekonomik Pér Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027, némbéshtetje té Udhézimit
te Ministrit té Financave dhe Ekonomisé nr.3 dt.28.02.2024 "Pér pörgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesöm Vendor 2025-2027", Udhézimit Plotésues nr.8 daté 05.07.2024 "Pér
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027", Ligji nr.9970 daté.24.07.2008 "Pér
baraziné gjinore né shoqéri", VKM nr.465 daté.18.07.2012 "Pér integrimin gjinor né Programin

Buxhetor Afatmesém" dhe té Udhézimit té pérbashkét nr.21 daté.21.06.2013 "Pér pércaktimin e

procedurave Pér integrimin gjinor né Programin Buxhetor Afatmesém", Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr.41 daté.19.07.2024 "Pér miratimin e tavaneve pérfundimtaré té shpenzimeve Pér
Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027 Pér Bashkiné Divjaké" si edhe Urdhérit té Kryetarit
té Bashkisé nr.121 date. 18.03.2024 "Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2025-2027" dhe Urdhérit Plotésues Nr.284 date 18.07.2024.

Grupi i menaxhimit strategiik ka organizuar punén sé bashku me Ekipet e Menaxhimit te

Programeve té ngritur né Urdhérin e Kryetarit té Bashkisé Divjaké nr.121 date. 18.03.2024 dhe
Urdhérit Plotésues Nr.284 date 18.07.2024. Grupi i menaxhimit strategiik né mbledhjet e

organizuara ka marre vendime Pér vazhdimésiné e punés Pér pérgatitjen e Dokumentit te PBA
2025-2027 Faza II dhe Ekipet e menaxhimit te programeve némbéshtetje té vendimeve té marra
nga GMS ka punuar per pérgatitjen e dokumentit té PBA 2025-2027 Faza II.
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BURIMET E FINANCIMIT
Né bazé té udhézimit nr.3 dt.28.02.2024 "Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2025-2027" Udhézimit Plotésues nr.8 date 05.07.2024 "Pér pérgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesém 2025-2027", burimet e financimit Pér Bashkiné Divjaké jane si mé poshté:

NR
1

2

3

4

5

Emértimi
Té ardhurat e trashéguara

Transferta e pakushtézuar

Transferta sektoriale
Té ardhurat e veta

Transferta e kushtezuar

TOTALI

Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

30,000

300,025

175,440

200,620

667,761

1,373,846

317,548

176,846

211,864

278,200

984,458

337,181

178,265

219,064

288,600

1,023,110

TRANSFERTA E PAKUSHTÉZUAR E PÉRGJITHSHME DHE SEKTORIALE

Niveli i transfertés sépakushtézuar té pergjithshme dhe transfertés sépakushtézuar sektoriale Pér
vitet 2025-2027, (sé bashku me té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore), financon funksionet

dhe kompetencat Cléjané transferuar né qeverisjen vendore deri né vitin 2024. Pér transferimin e

funksioneve qé mund té béhen né té ardhmen niveli i transfertés sépakushtézuar do té shtohet né
varési té funksioneve ose kompetencés sé transferuar dhe faturés perkatése té saj.
Ndarja e transfertés sé pakushtézuar té pérgjithshme dhe sektoriale Pér rritjen e pagave sipas

njésive te vetéqeverisjes vendore per periudhén 2025-2027, paraqitet né Shtojcén 1 "Parashikimi
i transfertés sépakushtézuar té pérgjithshme dhe sektoriale Pér rritjen e pagave Pér bashkité dhe

qarqet Pér periudhén 2025-2027, bashkélidhur udhézimit.

Vitet
Transferta e pakushtézuar

njésia

OOO/leké
plan 2025
300,025

plan 2026
317,548

plan 2027
337,181

Transferta e pakushtézuar sektoriale:
Niveli i transfertés sé pakushtézuar sektoriale, Pér funksionet e transferuara né nivel vendor né
vitin 2016, Pér periudhén 2025-2027, bazohet né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal té miratuar
(Shtojca nr.3).

Ndarja e transfertés sé pakushtözuar sektoriale, sipas njésive te vetéqeverisjes vendore Pér
periudhén 2025-2027, do té jeté né té njéjtat nivele me ndarjen e transfertés sé miratuar mé
buxhetin e vitit 2024. Transferta e pakushtézuar sektoriale né vitin 2025 do te jeté né té njéjtat
nivele sa névitin 2024, névitin 2026 do té jeté 1% mé e larté se sa névitin 2025 dhe névitin 2027
do té jeté 1% me e larté se sa névitin 2026.
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Emörtimi
Arsimi parashkollor (09120)
A13imi panuniversitar (09230)
Administlimi i pyjeve (04260)
Ujitja (lhe kullimi (04240)
Rrugét r•urale (04520)

Mbrojtja nga zjalli (03280)
TOTAL
Riitja e nivelit t? pagave
Menaxhimi i mbetjeve (05100)
TRANSFERTA SEKTORIALE

Plan 2024
64261

1582

1.057

34.001

9.624

15.037

125,562
19,375
15.000

159,937

Plan 2025
64261

1.582

1.057

34.001

9.624

15.037

125,562
34,878
15.000

175 ,440

Plan 2026
64904
1598

1.068

34341

9,720

15.187

126,818
34,878
15,150

176,846

né mijé leké

Plan 2027
65.551

1.614

1.079

34.684

9.818

15.339

128,085
34,878
15.302

178,265

TRANSFERTA E KUSHTÉZUAR

Transferta e kushtézuar parashikohet né programin buxhetor afatmesém 2025-2027 per
financimin e shpenzimeve per funksionet e deleguara. Shuma e transfertave té kushtézuara do té

jeté rezultat i shpenzimeve sipas artikujve Pér qdo aktivitet qé kryhet né zbatim té funksioneve té

deleguara, ose té pérbashkéta. Duke u bazuar né historikun e viteve te kaluara, parashikim i té

ardhurave nga Transferta e Kushtézuar Pér tre vitet e ardhshme do té jené né kéto nivele té

paraqitura népasqyrén e méposhtme.

né 000/1eké

01170

10430

06370

09120

EMÉRTIMI PROGRAMIT
G'end'a Civile

Perkujdesja Sociale, Kujdesi Social Pér
persona te semurédhe me AFTESI TE
KUFIZUARA
Furnizimi me uje per zonat bregdetare te

Bashkise Divjake dhe Njesise
Administrative Remas, Loti l- Njesia
Administrative Remas Viti 2021 dhe

supervizioni i punimeve

Ndértimi i shkollés 9-vjeqare "Ismail
Veizi", Babun'é

GRANTI 1 KUSHTÉZUAR

Plan
2025

7,600

260,000

354,979

45,182

667,761

Plan
2026

8,200

270,000

278,200

Plan
2027

8,600

280,000

288,600

PROGRAMET DHE TAVANÉT
Sipas Udhézimit nr.3 dt.28.02.2024 "Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2025-2027", Udhézimit Plotésues nr.8 daté 05.07.2024 "Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém 2025-2027" dhe té Udhözimin nr.23 dt.30.07.2018, "Pör procedurat standarde tö
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programit buxhetor afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore", i ndryshuar, Struktura e

programeve dhe tavanet perfundimtaré 2025-2027 per Bashkiné Divjaké pasqyrohen analitike né
pasqyrén e e méposhtéme.

Shénim: Raporti i PBAI ku pasqyrohen Tavanet Pérfundimtaré te PBA 2025-2027, jané
paraqitur pa perfshiré parashikimin per Transfertén e Kushtézuar, konkretisht transferta per
fondin e Kujdesit Social Pér familjet dhe Pémijét, Projekti i furnizimit me ujéNjad Remas,
Projekti i ndértimit té shkollés 9-vjeqare Ismail Veizi dhe fondin e Gjendjes Civile.

Raporti i PBA2 ku pasqyrohen Burimet Buxhetore (Parashikimi i té Ardhurave), totalet jané
duke perfshiré parashikimin per Transfertén e Kushtézuar.

"Tavanétpérfundimtaré" duke pérfshiré vlerön e Transfertés sé Kushtézuar:

Plan 2025
1,373,846

Plan 2026
984,458

Plan 2027 (né OOO/leké)

1,023,110

BASIKIA DIVJAKt
TAVANtT ptRFC.M)1MTARÉ TÉ SHPE.NZIMHT TÉ PROGRAMIT Bt•.MIETORAFATMES$M2025-2027
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2027
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01110
03140

032S0

04130

04240
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Vlera e Tavaneve Pérfundimtaré né total éshté e barabarté me totalin e Burimeve Buxhetore
(Parashikimi i te Ardhurave), por né Raportin e PBAI ku pasqyrohen Tavanet Pérfundimtaré té
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PBA 2025-2027 vlerat jané paraqitur pa pérfshiré vlerat e parashikuara per Transfertén e

Kushtézuar.

Ndaj vlerat né Raportin PBAI jané si mé poshtö:

Plan 2025
706.085

Plan 2026
706.258

Plan 2027 (né 000 leké)
734.510

NDARJA E SHPENZIMEVE NÉ PROGRAME PÉR TRE VITET E ARDHSHME
Njé hap i réndésishém per té garantuar qé procesi i planifikimit té shpenzimeve té programeve té
jeté né pérputhje me parashikimin e té ardhurave, stabilitetin fiskal si dhe prioritetet strategjike té

Bashkisé Divjaké, éshté vendosja e tavaneve té shpenzimeve. Njé "tavan" né köté kontekst éshté

kufiri i sipérm i shumés totale té parave qé mund té shpenzohen ose té planifikohen per t'u
shpenzuar per njé qéllim te caktuar. Ndarja e shpenzimeve per secilin program éshté parashikuar

duke u mbéshtetur néUdhézimin nr. 3 dt.28.02.2024 "Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2025-2027" Udhézimit Plotésues nr.8 date 05.07.2024 "Pér pérgatitjen e

Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027" dhe té Udhézimin nr.23 dt.30.07.2018, "Pér
procedurat standarde té programit buxhetor afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore", i
ndryshuar, dhe né metodologjiné e ndarjes sé shpenzimeve né Buxhetin e vitit 2024.

Pér vitin 2025 éshté parashikuar vlera totale né 134,846 mijé leké Pér shpenzime kapitale,
konkretisht shpenzime Pér investime Pér vitin né fialé. Parashikimi Pér ndarjen e shpenzimeve
per investimet ndahet né shtaté programe, ku bejné pjeséPlanifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi (01 1 10), Mbéshtetje per zhvillimin ekonomik (04130), Menaxhimi i
infrastrukturés séujitjes dhe kullimit (04240), Rrjeti rrugor rural (04520), Shérbimet publike
vendore (06260), Arsimi bazé pérfshiré parashkollorin (09120) dhe Arsimi i mesém (09230).

Pör vitin 2026 éshté parashikuar vlera totale né 130,763 mijé leké Pér shpenzime kapitale,
konkretisht shpenzime Pér investime Pér vitin néOalé.Parashikimi Pér ndarjen e shpenzimeve
per investimet ndahet né pesé programe, ku bejné pjeséPlanifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi (01 1 IO), Mbéshtetje Pér zhvillimin ekonomik (04130), Rrjeti rrugor rural (04520),

Shérbimet publike vendore (06260) dhe Arsimi i mesém (09230).

Pör vitin 2027 éshté parashikuar vlera totale né 137,646 mijé leké Pér shpenzime kapitale,
konkretisht shpenzime Pér investime Pér vitin né fialé. Parashikimi Pér ndarjen e shpenzimeve
Pér investimet ndahet népese programe, ku bejné pjeséPlanifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi (01110), Mbéshtetje Pér zhvillimin ekonomik (04130), Rrjeti rrugor rural (04520),

Shérbimet publike vendore (06260) dhe Arsimi i mesem (09230).

Né ndarjen e shpenzimeve per investimet né fazén e dyté te PBA 2025-2025 éshté ndjekur e

njéjta linjé investimesh si nébuxhetin e vitit 2024.
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Pasqyrö e investimeve Pör vitet 2025,

2

3

4

5

6

8

9

10

12

13

14

15

16

18

19

20

22
23
24

25

26
27
28

29

31

32

33

rtimi i proje ktit OSe investimit

Blerje baze materiale per mobilimine
Bashkise Divjake.(Kodi Projektit-14701 17)

Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane.
Bashkia Divjake. (Kodi i Projektit-1470121)

Blerje gakell makinerie ( 1— 100mm) per rruget
urbane te Bashkise Divjake. (Kodi i Projektit-
1470122)

Blerje cakell makinerie (spl- 100 mm) per
rruget urbane te bashkise.(Kodi i Projektit-
1470106)

Blerje binderi per asfaltim e rrugeve urbane
Bashkia Divjake. (Kodi i Projektit-1470107)

Ndertim i shkolles 9—vjecare Ismail Veizi,
Babunjé. (Kodi i Projektit-1470152)

Mbikeqyrje punimesh: ndertim palestre te

mbuluar dhe rlkonstruksion i shkolles se
rmesme te bashkuar Cerme Sektor. (Kodi i

Pro• ktit-1470102

Sistemim i
rrugeve te brendshme te fshatit

Zharnec (Kub, N dricim. Asfaltim)

Sistemim i rrugeve te brendshme te fshatit

Cerme Sektor (Kub, N dricim. Asfaltirn)

Sistemim i rrugeve te brendshme te fshatit
Gradishte (Kub. N dricim. Asfa Itim)

Blerje materiale per zyrat e Bashkise Disjake

Aparat fotografik per promovimin e turizmit

Lente
6OOmm )

Blerje varka per guida turistike.

Blerje motorra per varkat

Blerje binderi per shtrinmin e rrugeve urbane.
Bashkia Divjake.

Blerje tuba te brinjezuar. K U B dhe K U Z,
Bashkia Divjake.
Blerje cakell makinerie (spl-lOO mm) per
rruge urbane dhe rurale ne Bashkine
Div

Veshje e kanaleve uiites me beton.

Makineri per grirjen e degeve te pen•eve.

Kosha meta hk Xin ato

Kosha me Xin to
Kosha metahk Xin ato

Makine teknologiike er mbetjet urbane.

Autobot uji per pastrirnin e qirave te zeza.
Ndertim pike transfer-imiper mbetjet
Bler•e a isie lavazho
Bler•e ais' r krasit• dhe korr•e bari.

Rikonstruksion i dhe palestra ve ne
territorin e Bashkisé Divjaké.
Bler•e kua• dhe karroce r shetit•e turistike

Blerje trailer per transport mbetjesh urbane

Blerje site rere per mirembaj!ien e zones se
plazhit
Blerje materiale te ndryshme.
Totali I investimeve

±026, 2027

Plani
2026

24.000

3.502

447

7.000

7.000

7.000

1.967

391

1,000

977

25.000

16,942

500

5.000

5.000

19.883

3.263

1.891

130 "63

né 000/1ekö

2027

7.000

7.000

7.000

2.990

313

2, 173

64,000

9.264

5.000

21.523

1,737

9.646
137 646

She2025

2.000

33.871

7.540

616

5.997

10.796

7.000

7.000

7.000

1.056
439

300

10.000

6.000

4.1 12

3.067

500

5.000

3.500
.ooo

500
700

1 1,743

.500

2,000

1-609

134 84€

I vitit —9024. me
liku•dim dhe né vitin 2025
Investim I vitit 2024, me
likuidim dhe vitin2025,

2026
Investim I vitit 2024. me
modim dhe né vitin 2025,

2026

Investirn I vitit
liku• im dhe né

Investim I vitit
liku• im dhe né

Investirn I vitit
liku•dim dhe né

2023. me
vitin 2025

2023, me
vitin 2025

2024. me
Nitin 2005

Investim I vitit 2022, me
liku•dim dhe né vitin 2026
Investim Pér vitin 2025. me
likuidim né vitet 2025, 2026.

2027
Investim Pér vitin 2025. me
likujdim né vitet 2025. 2026.

2027
InvestimPér N'lttn 2025, me
likujdim né vitet 2025, 2026.

2027
Investim per vitin 2025. me
likuidim né vitet 2025, 2026.

2027
Investim r vitin 2025

Investirn Pér vitin 2025. me
liku• in. né 2025. 2026

Pér vitin 2026, me
likuidim né Vitet 2026, 2027

Investin• Pér vitin 2026. me
likujdim né 2026, 2027

Investim Pér vitin 2025. me
né vitet 2025, 2026.

Investim per vitin 2025

Investim per vitin 2025. me
likujdim né vitet 2025. 2026.

Investim per vitin 2025

Investim Pér vitin 2025, me
likuidim ne vitet 2025. 2026

Investirm
•

•r vitin 2025
In vestim

•

•r v
it in 2026

Investim per vitin 2027
In-vestim per vitin 2026
Investim per vitin 2025
Investim per vitin 2025
Investim r vitin 2025
Investim

•

•r vitin 2025
Investirn Pér vitin 2025. me
likuidim né vitet 2025. 2026.

2027
Invest im r v itin 2025

Investim per vitin 2025, me
likuidim né vitet 2025, 2026.

2027

Investirn Pér vitin 2025. me
likujdim ne vitet 2025. 2026

Investim per vitin 2027
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Faza e dyté e pérgatitjes sédokumentit té rishikuar te programit buxhetor afatmesém pércaktohet
si faza teknike e pérgatitjes sébuxhetit (vjetor). Faza e dyté e PBA-sé konsiston né rishikimin e

propozimeve Pér DPP dhe PSHP brenda tavaneve té fazes sé dyté Pér shqyrtimin dfhe miratimin
néKéshillin e Bashkisé Divjaké.

Pérgjekiés i Sektorit Juridik
Andi Bullari

Pérgjekiése e Buxhet•t dhe MFK
Marinela Perriu

Drejtor i Financös dhe Buxhetit
Xheladin Brahkola
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KRYETARI

Josif GO

e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al


